
Urząd Miejski w Radomiu
https://bip.radom.pl/ra/wladze-miasta/zarzadzenia-prezydenta/3233,Nr-3412007-w-sprawie-ustalenia-listy-przed
miotow-i-limitu-cen-w-ramach-likwidacj.html
03.05.2024, 06:04

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

Nr 341/2007 w sprawie ustalenia listy
przedmiotów i limitu cen w ramach likwidacji
barier w komunikowaniu się, technicznych i w
sprzęcie rehebilitacyjnym oraz katalogu
zawierającego wykaz urządzeń... z zakresu
likwidacji barier architektonicznych

ZARZĄDZENIE NR 341/2007

PREZYDENTA MIASTA RADOMIA

z dnia 29 maja 2007 roku

w sprawie: ustalenia listy przedmiotów i limitu cen w ramach likwidacji barier w
komunikowaniu się, technicznych i w sprzęcie rehabilitacyjnym oraz katalogu
zawierającego wykaz urządzeń, materiałów budowlanych, robót lub innych czynności z



zakresu likwidacji barier architektonicznych i technicznych.

Działając na podstawie § 13 ust. 6 pkt 1 i ust. 7 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki
Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które
mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 96 poz. 861 z późn. zm.) zarządzam:

§ 1

1. Ustalam na 2007 rok :

1) Listę przedmiotów i limity cen w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się,
technicznych i w sprzęcie rehabilitacyjnym,

2) Katalog zawierający wykaz urządzeń, materiałów budowlanych robót lub innych
czynności z zakresu likwidacji barier architektonicznych i technicznych jakie mogą
być objęte dofinansowaniem na wniosek osoby fizycznej, która posiada dysfunkcję
narządu ruchu, wzroku (potwierdzone orzeczeniem o umiarkowanym i znacznym
stopniu niepełnosprawności lub równoważnymi orzeczeniami) oraz dla osób
posiadających orzeczenie z ogólnego stanu zdrowia lub posiadających schorzenia
neurologiczne (potwierdzone orzeczeniem o umiarkowanym i znacznym stopniu
niepełnosprawności lub równoważnymi orzeczeniami oraz posiadających aktualne
zaświadczenie lekarza specjalisty zawierające informację o rodzaju schorzenia) oraz
dzieci z dysfunkcją ruchu, wzroku, schorzeniami neurologicznymi i z ogólnego stanu
zdrowia.

2. Lista przedmiotów i limity cen w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się,
technicznych i w sprzęcie rehabilitacyjnym oraz katalog zawierający wykaz
urządzeń, materiałów budowlanych, robót lub innych czynności z zakresu likwidacji



barier architektonicznych i technicznych stanowią załączniki nr 1 i 2 do
Zarządzenia.

§ 2

Traci moc Zarządzenie nr 94/2007 Prezydenta Miasta Radomia z dnia 9 lutego 2007 roku

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia.



Załącznik nr 1 do Zarządzenie Nr 341/2007 Prezydenta Miasta Radomia

z dnia 29 maja 2007 roku

Lista przedmiotów i limity cen w ramach dofinansowania likwidacji barier w
komunikowaniu się, technicznych i w sprzęcie rehabilitacyjnym w 2007 r.

L.p. Przedmiot dofinansowania
Cena
brutto
zł

Maksymalna
kwota
dofinansowania

Rodzaj schorzenia - dysfunkcja
uprawniająca do skorzystania z
dofinansowania

Likwidacja barier w
komunikowaniu się 80%

1 Radiomagnetofon/wieża 625,00 500,00 Wzrok, słuch, mowa, głos
2 Dyktafon 200,00 160,00 Wzrok, słuch, mowa, głos
3 Dyktafon cyfrowy 400,00 320,00 Wzrok, słuch, mowa, głos
4 Telefon bezprzewodowy 300,00 240,00 Wzrok, ruch
5 Telefon bezp. głośno mówiący 390,00 312,00 słuch
6 Telefax 700,00 560,00 Słuch, mowa, głos

7 Notes brajlowski z
syntezatorem mowy 2.800,00 2.240,00

Niewidome dzieci i osoby
niewidome ze znacznym stopniem
niepełnosprawności lub
orzeczeniami równoważnymi

8 Colortes 3.200,00 2.560,00 j.w.

9
Telefon komórkowy z opcją
umożliwiającą instalowanie
programu udźwiękawiającego.

1.000,00 800,00 j.w

Program udźwiękawiający
telefon komórkowy 1.000,00 800,00 j.w

10 Glukometr mówiący 2.500,00 2.000,00 j.w.
11 Ciśnieniomierz mówiący 972,00 777,60 j.w
12 Maszyna Brajla 4.050,00 3.240,00 j.w
13 Zegarek mówiący 39,00 31,20 j.w.



14 Telefon dla osób
niedowidzących 600,00 480,00

Wzrok ze znacznym lub
umiarkowanym stopniem
niepełnosprawności - orzeczenia
równoważne oraz dzieci z
dysfunkcją wzroku

15
Zestaw
komputerowy(jednostka
centralna, monitor,
klawiatura, mysz) lub Laptop

3.000,00 2.400,00

Osoby uczące się począwszy od I
klasy szkoły podstawowej i osoby w
wieku aktywności zawodowej
niepełnosprawne z powodu
dysfunkcji słuchu, mowy, głosu lub
wzroku posiadające orzeczenie o
znacznym lub umiarkowanym
stopniu niepełnosprawności i
orzeczeniami równoważnymi
Jak również osoby uczące się
począwszy od I klasy szkoły
podstawowej i osoby w wieku
aktywności zawodowej poruszające
się na wózkach inwalidzkich
(potwierdzone zaświadczeniem
lekarskim) posiadające orzeczenie o
znacznym stopniu
niepełnosprawności i orzeczenia
równoważne.

16 Drukarka 350,00 280,00 j.w

17 Skaner 450,00 360,00

Osoby uczące się i osoby w wieku
aktywności zawodowej
niepełnosprawne z powodu
dysfunkcji wzroku posiadające
orzeczenie o znacznym lub
umiarkowanym stopniu
niepełnosprawności i orzeczeniami
równoważnymi oraz dzieci
niepełnosprawne z dysfunkcją
wzroku uczące się począwszy od I
klasy szkoły podstawowej

18 Programy udźwiękawiające 3.710,00 2.968,00 j.w
19 Czytak 1.999,00 1.599,20 j.w.

20 Budzik wibracyjny z lampą
błyskową 427,00 341,60

słuch znaczny i umiarkowany
stopień niepełnosprawności i
orzeczenia równoważne

21 Nadajnik na płacz dziecka 901,00 720,80 j.w

Sprzęt rehabilitacyjny
Maksymalna
kwota
dofinansowania
60%

1 Lampa do światłoterapii 1.855,00 1.113,00

Dofinansowanie przyznawane
osobom posiadającym znaczny lub
umiarkowany stopień
niepełnosprawności albo orzeczenie
równoważne oraz dzieciom
niepełnosprawnym. Zgodnie z
zaleceniem lekarza rehabilitanta lub
specjalisty

2 Rower rehabilitacyjny 907,00 544,20 Zgodnie z zaleceniem lekarza
rehabilitanta lub specjalisty

3 Stepper 570,00 342,00 j.w.
4 Atlas 1.635,00 981,00 j.w.
5 Ławka 341,00 204,60 j.w.



6 Radiomagnetofon/wieża
(muzykoterapia) 625,00 375,00 j.w.

7 Echo-korektor 696,00 417,60 j.w.

8 Materac do ćwiczeń
rehabilitacyjnych 391,00 234,60 j.w.

9 Piłka rehabilitacyjna 120,00 72,00 j.w.
10 Wałek rehabilitacyjny 171,00 102,60 j.w.

11 Rotor elektryczny na kończyny
górne i dolne 865,00 519,00 j.w.

12 Rotor mechaniczny na
kończyny dolne 416,00 249,60 j.w.

13 Rotor mechaniczny na
kończyny górne 330,00 198,00 j.w.

14 Krzesło ergonomiczno-
rehabilitacyjne „klęcznik” 360,00 216,00 j.w.

15 Łóżko rehabilitacyjne
elektryczne 4.190,00 2.514,00

dofinansowanie przyznawane
osobom posiadającym znaczny
stopień niepełnosprawności albo
orzeczenie równoważne Zgodnie z
zaleceniem lekarza rehabilitanta lub
specjalisty

16 Panel prysznicowy do
hydromasażu 730,00 438,00 Zgodnie z zaleceniem lekarza

rehabilitanta lub specjalisty
17 Drabinki gimnastyczne 580 348 j.w.
18 Poduszka ortopedyczna 470 282 j.w.

19 Wanna z hydromasażem 3.675,00 2.205,00

dofinansowanie przyznawane
osobom posiadającym dysfunkcję
narzadu ruchu o znacznym stopniu
niepełnosprawności albo orzeczenie
równoważne zgodnie z zaleceniem
lekarza rehabilitanta lub specjalisty,

Likwidacja barier
technicznych

Maksymalna
kwota
dofinansowania
80%

1 Kuchenka elektryczna 2.000,00 1.600,00

Wzrok - znaczny lub umiarkowany
stopień niepełnosprawności -
orzeczenia równoważne oraz dzieci
z dysfunkcją wzroku począwszy od
13 roku życia.

2
Kuchnia elektryczno-gazowa
2 palniki elektryczne, 2 palniki
gazowe, piekarnik elektryczny

1.500,00 1.200,00 j.w.

3
Kuchnia elektryczno-gazowa
3 palniki gazowe, 1 palnik
elektryczny, piekarnik
elektryczny

1.300,00 1.040,00 j.w.

4 Kuchenka mikrofalowa 500,00 400,00 j.w.

5 Piecyk kąpielowy łazienkowy
bezświeczkowy 1.500,00 1.200,00

Wzrok - znaczny lub umiarkowany
stopień niepełnosprawności -
orzeczenia równoważne oraz dzieci
z dysfunkcją wzroku

6 Podnośnik transportowo-
kąpielowy

5.500,00
+ VAT

4.400,00
+ VAT

Osoby poruszające się na wózkach
inwalidzkich

7 Podnośnik wannowy 2.700,00
+ VAT

2.160,00
+ VAT j.w.



8 Schodołaz- transporter
schodowy

16.000,00
+ VAT

12.800,00
+ VAT j.w.

9 Podnośnik łazienkowy 4.400,00 3.520,00 j.w.

10 Szyna-rampa aluminiowa do
wózka inwalidz. 2.260,00 1.808,00 j.w.

W szczególnych i uzasadnionych przypadkach dofinansowanie ze środków PFRON mogą otrzymać
osoby niepełnosprawne nie wymienione w Załączniku nr 1 do Zarządzenia w ramach dofinansowania
likwidacji barier w komunikowaniu się, technicznych i w sprzęcie rehabilitacyjnym jak również
dofinansowaniem może być objęty zakup urządzeń lub innych czynności z zakresu likwidacji barier w
komunikowaniu się, technicznych i w sprzęcie rehabilitacyjnym nie wymieniony w Załączniku nr 1 do
Zarządzenia. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Prezydent Miasta Radomia lub
pełnomocnicy Prezydenta Miasta Radomia upoważnieni do działania w jego imieniu w zakresie
przysługujących mu uprawnień, wynikających z przepisów Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123 poz.
776 z późn. zm.)

.................................................................. podpis Prezydenta

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 341/2007 Prezydenta Miasta Radomia

z dnia 29 maja 2007 roku



Katalog zawierający wykaz urządzeń, materiałów budowlanych robót lub innych czynności
z zakresu likwidacji barier architektonicznych i technicznych jakie mogą być objęte
dofinansowaniem na wniosek osoby fizycznej, która posiada dysfunkcję narządu ruchu,
wzroku (potwierdzone orzeczeniem o umiarkowanym i znacznym stopniu
niepełnosprawności lub równoważnymi orzeczeniami) oraz dla osób posiadających
orzeczenie z ogólnego stanu zdrowia lub posiadających schorzenia neurologiczne
(potwierdzone orzeczeniem o umiarkowanym i znacznym stopniu niepełnosprawności lub
równoważnymi orzeczeniami oraz posiadających aktualne zaświadczenie lekarza
specjalisty zawierające informację o rodzaju schorzenia) oraz dzieci z dysfunkcją ruchu,
wzroku, schorzeniami neurologicznymi i z ogólnego stanu zdrowia. w szczególności
obejmuje z zastrzeżeniem pkt 6 :

1) dla osób z dysfunkcją narządu ruchu, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2 Zarządzenia
poruszających się na wózku inwalidzkim

a) budowę pochylni i dojścia do budynku mieszkalnego, zapewniającego osobom
niepełnosprawnym samodzielny dostęp do lokalu

b) dostawę, zakup i montaż :

- szyny-rampy aluminiowej do wózka inwalidzkiego,

- podnośnika,

- platformy schodowej,

- transportera schodowego,



- windy przyściennej,

- podnośnika łazienkowego,

- innych urządzeń do transportu pionowego,

c) dostawę, zakup i montaż poręczy i uchwytów w ciągach komunikacyjnych oraz
uchwytów ułatwiających korzystanie z urządzeń higieniczno - sanitarnych

d) roboty polegające na:

- likwidacji progów,

- likwidacji zróżnicowania poziomu podłogi.

e) przystosowanie drzwi:

- zakup i montaż drzwi wejściowych o szerokości w świetle ościeżnicy co najmniej
90 cm. pozostałych - co najmniej 80 cm,

- zakup i montaż drzwi przesuwnych.

- zakup i montaż okuć do drzwi balkonowych i okien, umożliwiające ich samodzielną
obsługę przez osobę, gdy montaż okuć ze względu na stan techniczny okien i
drzwi balkonowych jest możliwy - w kuchni i jednym pokoju, wybranym przez
wnioskodawcę.



- zakup i wymiana okien i drzwi balkonowych w przypadkach, o których mowa
wyżej, gdy montaż okuć nie jest możliwy,

- zakup i zainstalowanie systemu automatycznego otwierania drzwi garażu - dla
wnioskodawców posiadających i prowadzących samodzielnie samochód,

f) wymianę wykładziny podłogowej (w miarę konieczności z podłożem) jeżeli stwarza
trudności w poruszaniu się,

g) budowę lub zakup wolnostojących łazienki i wc dostosowanych do potrzeb
wnioskodawcy, adaptacja pomieszczeń na pomieszczenia higieniczno - sanitarne -
w przypadku, gdy ze względów technicznych korzystne jest takie usytuowanie, a
także przystosowanie pomieszczeń higieniczno - sanitarnych do potrzeb

1/3

wnioskodawcy poprzez zainstalowanie między innymi kabiny natryskowej, brodzika i
siedziska, umywalki dostosowane do potrzeb osoby niepełnosprawnej, sedesu
dostosowanego do potrzeb osoby niepełnosprawnej, ułożenie płytek
antypoślizgowych na podłodze oraz ułożenie płytek ściennych, zamontowanie
uchwytów, poszerzenie otworu drzwiowego oraz zamontowanie skrzydła
drzwiowego itp. zakres, który w znacznym stopniu ułatwi osobie niepełnosprawnej
samodzielne korzystanie z łazienki.

h) przystosowanie wyposażenia kuchni do samodzielnej obsługi przez osobę
niepełnosprawną, w tym :

- obniżenie i obudowanie zlewozmywaka oraz zakup i montaż niskich blatów,
umożliwiające dojazd wózkiem inwalidzkim.



- zakup i montaż ruchomych półek oraz pojemników na specjalnych prowadnicach,

- zakup i montaż zawiasów umożliwiających otwieranie drzwiczek pod katem
większym niż 90° (do 1 70°),

- zakup i montaż zatrzasków magnetycznych,

i) budowę instalacji oraz zakup i montaż urządzeń do ogrzewania z własnym źródłem
ciepła na paliwo gazowe, olejowe lub energie elektryczna w lokalu lub budynku
mieszkalnym osoby niepełnosprawnej w przypadku wyposażenia w piec
węglowy.

j) wykonanie dojścia do budynku

2) dla pozostałych osób niepełnosprawnych, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2
Zarządzenia :

a) dostawę, zakup i montaż poręczy i uchwytów w ciągach komunikacyjnych oraz
uchwytów ułatwiających korzystanie z urządzeń higieniczno - sanitarnych

b) roboty polegające na:

- likwidacji progów,



- likwidacji zróżnicowania poziomu podłogi.

c) wymianę wykładziny podłogowej (w miarę konieczności z podłożem) jeżeli
stwarza trudności w poruszaniu się,

d) budowę lub zakup wolnostojących łazienki i wc dostosowanych do potrzeb
wnioskodawcy, adaptacja pomieszczeń na pomieszczenia higieniczno - sanitarne
- w przypadku, gdy ze względów technicznych korzystne jest takie usytuowanie,
a także przystosowanie pomieszczeń higieniczno - sanitarnych do potrzeb
wnioskodawcy poprzez zainstalowanie między innymi kabiny natryskowej,
brodzika i siedziska, umywalki dostosowane do potrzeb osoby niepełnosprawnej,
sedesu dostosowanego do potrzeb osoby niepełnosprawnej, ułożenie płytek
antypoślizgowych na podłodze oraz ułożenie płytek ściennych, zamontowanie
uchwytów, poszerzenie otworu drzwiowego oraz zamontowanie skrzydła
drzwiowego itp. zakres, który w znacznym stopniu ułatwi osobie
niepełnosprawnej samodzielne korzystanie z łazienki.

3) dodatkowo dla osób z dysfunkcja narządu wzroku, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2
Zarządzenia :

a) oznakowanie wyposażenia lokalu i ciągów komunikacyjnych różnym kolorem lub
fakturą,

b) budowę instalacji oraz zakup i montaż urządzeń do ogrzewania z własnym
źródłem ciepła na paliwo gazowe, olejowe lub energie elektryczna w lokalu lub
budynku mieszkalnym osoby niepełnosprawnej w przypadku wyposażenia w
piec węglowy /wyłącznie dla osób o znacznym stopniu niepełnosprawności i
orzeczeniami równoważnymi/.



2/3

c) zakup kuchni mikrofalowej oraz zakup i montaż kuchni elektryczno - gazowej (z 2
płytami elektrycznymi, 2 palnikami gazowymi i piekarnikiem elektrycznym; z 1
płytą elektryczną, 3 palnikami gazowymi i piekarnikiem elektrycznym) lub zakup
i montaż kuchni elektrycznej w przypadku wyposażenia lokalu w kuchnie
węglowa lub gazową w lokalu lub budynku mieszkalnym osoby niepełnosprawnej
oraz zakup piecyka kąpielowego bezświeczkowego.

d) wykonanie dodatkowego oświetlenia w pomieszczeniu lub zmiana sposobu
oświetlenia dla wnioskodawców o umiarkowanym i znacznym stopniu
niepełnosprawności,

4) dodatkowo dla osób z dysfunkcja ruchu o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2
Zarządzenia posiadających zmiany w narządzie ruchu upośledzające w znacznym
stopniu zdolność chwytania rąk /potwierdzone aktualnym zaświadczeniem
lekarskim/

a) zakup i montaż okuć do drzwi balkonowych i okien, umożliwiające ich
samodzielną obsługę przez osobę - gdy montaż okuć ze względu na stan
techniczny okien i drzwi balkonowych jest możliwy - w kuchni i jednym pokoju,
wybranym przez wnioskodawcę.



b) zakup i wymiana okien i drzwi balkonowych w przypadkach, o których mowa
wyżej, gdy montaż okuć nie jest możliwy,

5) Jeżeli wnioskodawca nie określił we wniosku zakresu likwidacji barier - zakres
dofinansowania, w zależności od rodzaju niepełnosprawności i stopnia
samodzielności wnioskodawcy, ustala w porozumieniu z wnioskodawcą powiatowe
centrum pomocy rodzinie.

6) W szczególnych i uzasadnionych przypadkach dofinansowanie ze środków PFRON
mogą otrzymać osoby niepełnosprawne nie wymienione w § 1 ust. 1 pkt 2
Zarządzenia, jak również dofinansowaniem mogą być objęte zakupy urządzeń,
materiałów budowlanych, robót lub innych czynności z zakresu likwidacji barier
architektonicznych i technicznych nie wymienione w katalogu stanowiącym
Załącznik nr 2 do Zarządzenia. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje
Prezydent Miasta Radomia lub pełnomocnicy Prezydenta Miasta Radomia
upoważnieni do działania w jego imieniu w zakresie przysługujących mu uprawnień,
wynikających z przepisów Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji
zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123
poz. 776 z późn. zm.)

7) Weryfikacji przedłożonych kosztorysów inwestorskich dokonuje się zgodnie z
obowiązującymi przepisami na podstawie informacji zawartych w informatorach
„SEKOCENBUD-u”, które określają średnie ceny materiałów, stawki robocizny, a w
przypadku ich baraku szczegółowy koszt urządzeń, materiałów budowlanych, robót
lub innych czynności przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych ustala się według
średnich cen publikowanych w regionalnych informatorach lub średnich cen
rynkowych oraz średnich cen urządzeń, materiałów dostosowanych do potrzeb
osoby niepełnosprawnej.



...................................................................

podpis Prezydenta

3/3

Pliki do pobrania
341.doc doc, 155 KB,

Metadane

Data publikacji : 29.05.2007
Obowiązuje od : 29.05.2007
Rejestr zmian

Podmiot udostępniający informację:
Urząd Miejski w Radomiu

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej, Elwira Skoczek

Osoba udostępniająca informację:
Justyna Kacprzak

Następny Strona

https://bip.radom.pl/download/69/4309/341.doc
https://bip.radom.pl/download/69/4309/341.doc
https://bip.radom.pl/ra/changelog/3233,dok.html
https://bip.radom.pl/ra/wladze-miasta/zarzadzenia-prezydenta/62252,Nr-44832023-w-sprawie-powolania-Zespolu-ds-Rozpatrywania-Zgloszen-w-ramach-Proce.html
https://bip.radom.pl/ra/wladze-miasta/zarzadzenia-prezydenta/62252,Nr-44832023-w-sprawie-powolania-Zespolu-ds-Rozpatrywania-Zgloszen-w-ramach-Proce.html

